www.amunes.es.gov.br

Vitória, quinta-feira, 30 de Março de 2023Vitória, quinta-feira, 30 de Março de 2023454
DOM/ES - Edição Nº2.239

Vitória, quinta-feira, 30 de Março de 2023

Venda Nova do Imigrante

Edital

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

ESPÉCIE: Termo de Fomento nº. 0001/2023
PROCESSO nº. 5880/2023.
BASE LEGAL: Termo de Fomento celebrado sem
chamamento público com base no Art. 31, inciso
II, da Lei nº. 13.019/2014 e Art. 16 do Decreto
Municipal Nº. 2.846/2017.
OSC PROPONENTE: ASSOCIAÇÃO MONTANHAS
CAPIXABAS TURISMO & EVENTOS, inscrita no
CNPJ sob nº 08.492.238/0001-93, estabelecida na
Rodovia BR 262, Km 88, Rota do Lagarto, Km 0,
Aracê, Pedra Azul, CEP 29.278-000, no município de
Domingos Martins.
OBJETO: Cooperação técnica e financeira para
a realização do evento III COPA DE MARCHA DE
VENDA NOVA DO IMIGRANTE / ES - 01 e 02 de abril
de 2023.
VALOR: R$ 40.160,00 (quarenta mil cento e sessenta
reais).
Gestor da Parceria: Sr. Fábio Altoé. Matrícula nº.
965182
PERÍODO: 01/04/2023 a 02/04/2023. DATA DE
ASSINATURA: 29/03/2023

Licia Nascimento Caliman
Secretária Municipal de Turismo, Cultura e Artesanato

Protocolo 1056214

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000007/2023

Processo nº. 005668/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO
DE MONITORAMENTO E RASTREAMENTO VEICULAR,
INCLUINDO INSTALAÇÃO DOS RASTREADORES EM
COMODATO E A DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE
DE GERENCIAMENTO COM ACESSO VIA WEB PARA
GESTÃO DE FROTA MUNICIPAL

Mediante parecer e indicação da Pregoeira e
Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal de
Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o presente
Pregão Eletrônico de Nº000007/2023, no valor de
R$ 97.920,00 (noventa e sete mil novecentos e vinte
reais). Em favor  da empresa LOCALIZAR SERVICOS
DE RASTREAMENTO E MONITORAMENTO no lote 1
no valor total de R$ 97.920,00 (noventa e sete mil
novecentos e vinte reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 29 de março de 2023.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1056657

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
000007/2023

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público
para o conhecimento dos interessados, o resultado
do Pregão Eletrônico Nº 000007/2023.

RESULTADO

LOCALIZAR SERVICOS DE RASTREAMENTO E
MONITORAMENTO no lote 1 no valor total de R$
97.920,00 (noventa e sete mil novecentos e vinte
reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 29 de março de 2023.

Alexandra de  Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1056660

Portaria

PORTARIA Nº 2.342/2023

NOMEIA FISCAL DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições conferida pelo artigo 91, inciso VI,
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa
SCL nº 006/2021, versão 2, do Sistema de
Licitações, Compras e Contratos, a qual dispõe sobre
os procedimentos e normas para acompanhamento,
controle e fiscalização dos contratos no Poder
Executivo Municipal, no artigo 67 da Lei federal nº
8.888/93 - Lei de Licitações, Decreto Municipal nº
2506/2015, que trata do Sistema de Registro de
Preços e Contratos Administrativos e IN 58/2019 do
TCE/ES.

CONSIDERANDO que o município formalizou as
seguintes Atas de Registro de Preços:

Ata de Registro de Preços de nº 49/2023, com
a empresa GRAN BUFFET LTDA,  no valor de R$
95.022,00 (noventa e cinco mil vinte e dois reais);

Ata de Registro de Preços de nº 50/2023, com a
empresa RESTAURANTE BETANEA LTDA,  no valor de
R$ 75.600,00 (setenta e cinco mil seiscentos reais);

Ata de Registro de Preços de nº 51/2023, com a
empresa ROSINEIA F. DA S. GONCALVES,  no valor
de R$ 7.500,00 (sete mil quinhentos reais).

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO
DE MARMITEX E REFEIÇÃO PARA ATENDER AS
DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS. ITENS
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME, EPP E EQUIPARADAS,
com vigência de 22 de março de 2023 à 21 de março
de 2024.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 30 de Março de 2023 às 10:58:12 Código de Autenticação: 2315960b

Usuario
Realce

www.amunes.es.gov.br

Vitória, quinta-feira, 30 de Março de 2023Vitória, quinta-feira, 30 de Março de 2023454
DOM/ES - Edição Nº2.239

Vitória, quinta-feira, 30 de Março de 2023

Venda Nova do Imigrante

Edital

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

ESPÉCIE: Termo de Fomento nº. 0001/2023
PROCESSO nº. 5880/2023.
BASE LEGAL: Termo de Fomento celebrado sem
chamamento público com base no Art. 31, inciso
II, da Lei nº. 13.019/2014 e Art. 16 do Decreto
Municipal Nº. 2.846/2017.
OSC PROPONENTE: ASSOCIAÇÃO MONTANHAS
CAPIXABAS TURISMO & EVENTOS, inscrita no
CNPJ sob nº 08.492.238/0001-93, estabelecida na
Rodovia BR 262, Km 88, Rota do Lagarto, Km 0,
Aracê, Pedra Azul, CEP 29.278-000, no município de
Domingos Martins.
OBJETO: Cooperação técnica e financeira para
a realização do evento III COPA DE MARCHA DE
VENDA NOVA DO IMIGRANTE / ES - 01 e 02 de abril
de 2023.
VALOR: R$ 40.160,00 (quarenta mil cento e sessenta
reais).
Gestor da Parceria: Sr. Fábio Altoé. Matrícula nº.
965182
PERÍODO: 01/04/2023 a 02/04/2023. DATA DE
ASSINATURA: 29/03/2023

Licia Nascimento Caliman
Secretária Municipal de Turismo, Cultura e Artesanato

Protocolo 1056214

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000007/2023

Processo nº. 005668/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO
DE MONITORAMENTO E RASTREAMENTO VEICULAR,
INCLUINDO INSTALAÇÃO DOS RASTREADORES EM
COMODATO E A DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE
DE GERENCIAMENTO COM ACESSO VIA WEB PARA
GESTÃO DE FROTA MUNICIPAL

Mediante parecer e indicação da Pregoeira e
Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal de
Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o presente
Pregão Eletrônico de Nº000007/2023, no valor de
R$ 97.920,00 (noventa e sete mil novecentos e vinte
reais). Em favor  da empresa LOCALIZAR SERVICOS
DE RASTREAMENTO E MONITORAMENTO no lote 1
no valor total de R$ 97.920,00 (noventa e sete mil
novecentos e vinte reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 29 de março de 2023.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1056657

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
000007/2023

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público
para o conhecimento dos interessados, o resultado
do Pregão Eletrônico Nº 000007/2023.

RESULTADO

LOCALIZAR SERVICOS DE RASTREAMENTO E
MONITORAMENTO no lote 1 no valor total de R$
97.920,00 (noventa e sete mil novecentos e vinte
reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 29 de março de 2023.

Alexandra de  Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1056660

Portaria

PORTARIA Nº 2.342/2023

NOMEIA FISCAL DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições conferida pelo artigo 91, inciso VI,
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa
SCL nº 006/2021, versão 2, do Sistema de
Licitações, Compras e Contratos, a qual dispõe sobre
os procedimentos e normas para acompanhamento,
controle e fiscalização dos contratos no Poder
Executivo Municipal, no artigo 67 da Lei federal nº
8.888/93 - Lei de Licitações, Decreto Municipal nº
2506/2015, que trata do Sistema de Registro de
Preços e Contratos Administrativos e IN 58/2019 do
TCE/ES.

CONSIDERANDO que o município formalizou as
seguintes Atas de Registro de Preços:

Ata de Registro de Preços de nº 49/2023, com
a empresa GRAN BUFFET LTDA,  no valor de R$
95.022,00 (noventa e cinco mil vinte e dois reais);

Ata de Registro de Preços de nº 50/2023, com a
empresa RESTAURANTE BETANEA LTDA,  no valor de
R$ 75.600,00 (setenta e cinco mil seiscentos reais);

Ata de Registro de Preços de nº 51/2023, com a
empresa ROSINEIA F. DA S. GONCALVES,  no valor
de R$ 7.500,00 (sete mil quinhentos reais).

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO
DE MARMITEX E REFEIÇÃO PARA ATENDER AS
DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS. ITENS
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME, EPP E EQUIPARADAS,
com vigência de 22 de março de 2023 à 21 de março
de 2024.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 30 de Março de 2023 às 10:58:12 Código de Autenticação: 2315960b

Usuario
Realce